
512 
NAŘÍZENÍ VLÁDY 

ze dne 7. prosince 2005 

o stanovení rozsahu poštovního oprávnění 

 

Vláda nařizuje podle § 18 odst. 4 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách 
a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění zákona č. 
95/2005 Sb., v souladu s právem Evropských společenství1): 

§ 1 

Hmotnost poštovní zásilky určující, kdy není provozování poštovní služby, jejímž 
účelem je dodání písemnosti, vyhrazeno podle zákona o poštovních službách 
držitelům poštovní licence a zvláštní poštovní licence, činí 50 g. 

§ 2 

Částka určující, kdy není provozování poštovní služby, jejímž účelem je dodání 
písemnosti, vyhrazeno podle zákona o poštovních službách držitelům poštovní 
licence a zvláštní poštovní licence, činí 18 Kč. 

§ 3 

Zrušuje se nařízení vlády č. 305/2003 Sb., kterým se stanoví rozsah poštovního 
oprávnění. 

§ 4 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2006. 

 

Předseda vlády: 

Ing. Paroubek v. r. 

Ministryně informatiky: 

Ing. Bérová v. r. 

 

________________________ 
1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/39/ES ze dne 10. června 2002, kterou se 

mění směrnice 97/67/ES s ohledem na další otevření poštovních služeb Společenství 
hospodářské soutěži. 


